

शपथ पत्र

समक्ष,
प्राचार्य,
विद्युत लोको प्रशिक्षण केंद्र, द.पू.म. रेलवे
उसलापुर (छत्तीसगढ़) - 495001

मैं, (अभिसाक्षी का नाम) पुत्र/पत्नी/पत्नी (पिता
/पति का नाम) आयु लगभगवर्ष,
निवासी (शपथकर्ता का पता) नीचे दिए
अनुसार सत्यनिष्ठा पूर्वक शपथ लेते हैं कि -

1. मैं उपर्युक्त नाम और पते का निवासी हूं और मेरी जानकारी में उपरोक्त नाम और पते में और कोई नहीं है।
2. मुझे वर्ष 2021-22 के लिए विद्युत लोको प्रशिक्षण केंद्र, द.पू.म.रेलवे, उसलापुर में "रेल कौशल विकास योजना" (आरकेवीवाई) के तहत प्रशिक्षण के लिए चुना गया है।
3. मैं जॉब, औजार, गेज, मशीन, उपकरण, मानव आदि की पूर्ण सुरक्षा के संबंध में संगठन के नियमों का पालन करूंगा।
4. मैं किसी भी ऐसी गतिविधि में शामिल नहीं होऊंगा जिससे मेरी या साथी कर्मचारियों की सुरक्षा को खतरा हो और मैं किसी भी अनैतिक गतिविधि का हिस्सा भी नहीं बनूंगा।
5. वर्तमान में मेरे खिलाफ कोई प्राथमिकी (एफआईआर) दर्ज नहीं है।
6. मुझे अच्छी तरह पता है कि मेरा प्रशिक्षण "रेल कौशल विकास योजना" के तहत है और इस तरह के प्रशिक्षण के आधार पर रेलवे में रोजगार पाने का कोई दावा नहीं होगा।
7. मैं अपने स्वास्थ्य, सुरक्षा या किसी भी घटना के लिए स्वयं जिम्मेदार होऊंगा। रेलवे की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।
8. मेरा चयन केवल प्रशिक्षण उद्देश्य के लिए है और उपरोक्त प्रशिक्षण पूर्ण होने के पश्चात, मैं स्थायी नियुक्ति के लिए रेल प्रशासन पर कोई अवैध दबाव नहीं डालूंगा।

शपथकर्ता

सत्यापन

मैं, ऊपर उल्लिखित नाम का शपथकर्ता, एतद् द्वारा सत्यापित करता हूं कि इस शपथ पत्र के पैराग्राफ संख्या 1 से 8 तक के तथ्य मेरे व्यक्तिगत जानकारी के अनुसार सत्य है और कुछ भी छुपाया नहीं गया है और न ही यह झूठ है।

शपथकर्ता

Affidavit

Before,
The Principal,
Electric Loco Training Centre, SEC Rly,
Uslapur(Chattishgarh)-495001

I, (Name of
deponent).....S/o/D/o/W/o.....
(Father 's/Husband Name).....Age about.....Year,
R/o.....(Address of deponent).....solemnly affirm on oath as
under-

1. That I am the resident of above mentioned name & address and no one else in the above name & address is known to my knowledge.
2. I am selected for the training under "Rail Kaushal Vikas Yojna" (RKVY) in the Electric Loco Training Centre, SEC Rly, Uslapur for the year 2021-22.
3. I will follow the rules of the organization in respect of full safety of jobs, tools, gauges, machines, equipments, human etc.
4. I will not indulge in any activity which jeopardizes my safety or that of fellow workers and I will also not be part of any unethical activity.
5. At present no FIR is lodged against me.
6. I am well aware that my training is under "Rail Kaushal Vikas Yojna" and will have no claim to seek employment in Railways on the basis of such training.
7. I shall myself be responsible for my health, safety or any incident. Railways shall not be responsible.
8. My selection is for Training purpose only and after completion of aforesaid training, I will not make any illegal pressure on Railway administration for permanent appointment.

Deponent

Verification

I, the deponent above name mentioned do hereby verify that the contents of paragraph nos.1 to 8 of this affidavit are becomes true or true to my personal knowledge and nothing has been suppressed nor is it a lie.

Deponent